



**NOVA
FRIBURGO**
PREFEITURA

SECRETARIA DE
LICITAÇÕES E
PLANEJAMENTO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO UASG 985867 – PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.149/2024

Processo Administrativo nº: 22.091/2024
Fundamentação legal: Lei nº 14.133/2021
Característica: Sistema de Registro de Preços - SRP
Critério de julgamento: Menor Preço por Item
Modo de disputa: Aberto

Objeto da compra: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO de MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, para atender às necessidades das Secretarias Municipais, Subprefeituras e Fundação, pelo período de 01 (um) ano.

- Adjudicado e Homologado para a empresa **ASIS DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 53.180.884/0001-70**, pelo melhor lance para os itens relacionados abaixo:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
6	PCT	2.000	R\$ 3,46	R\$ 6.920,00	EXCLUSIVA
13	PCT	500	R\$ 2,05	R\$ 1.025,00	EXCLUSIVA
33	ROLO	150	R\$ 74,00	R\$ 11.100,00	EXCLUSIVA

Perfazendo o valor total da empresa **ASIS DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 53.180.884/0001-70**, em R\$ 19.045,00 (dezenove mil e quarenta e cinco reais).

- Adjudicado e Homologado para a empresa **FORBE SUPORTE ILIMITADO LTDA, CNPJ 37.866.328/0001-03**, pelo melhor lance para o item relacionado abaixo:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
9	UND	10	R\$ 263,99	R\$ 2.639,90	EXCLUSIVA

Perfazendo o valor total da empresa **FORBE SUPORTE ILIMITADO LTDA, CNPJ 37.866.328/0001-03**, em R\$ 2.639,90 (dois mil seiscentos e trinta e nove reais e noventa centavos).



Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

IMPRENSA OFICIAL

Secretaria de Licitações e Planejamento



**NOVA
FRIBURGO**
PREFEITURA

SECRETARIA DE
LICITAÇÕES E
PLANEJAMENTO

- Adjudicado e Homologado para a empresa **56.150.801 FRANCINEIDE GOMES SANTOS PAMPONET, CNPJ 56.150.801/0001-98**, pelo melhor lance para o item relacionado abaixo:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
8	UND	3.000	R\$ 5,85	R\$ 17.550,00	EXCLUSIVA

Perfazendo o valor total da empresa **56.150.801 FRANCINEIDE GOMES SANTOS PAMPONET, CNPJ 56.150.801/0001-98**, em R\$ 17.550,00 (dezessete mil quinhentos e cinquenta reais).

- Adjudicado e Homologado para a empresa **GLOBAL BRANDS COMERCIO LTDA, CNPJ 07.308.817/0001-70**, pelo melhor lance para o item relacionado abaixo:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
1	UND	1.000	R\$ 5,21	R\$ 5.210,00	EXCLUSIVA

Perfazendo o valor total da empresa **GLOBAL BRANDS COMERCIO LTDA, CNPJ 07.308.817/0001-70**, em R\$ 5.210,00 (cinco mil duzentos e dez reais).

- Adjudicado e Homologado para a empresa **KFC COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ 31.313.294/0001-35**, pelo melhor lance para o item relacionado abaixo:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
26	UND	4.000	R\$ 4,45	R\$ 17.800,00	EXCLUSIVA

Perfazendo o valor total da empresa **KFC COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ 31.313.294/0001-35**, em R\$ 17.800,00 (dezessete mil e oitocentos reais).

- Adjudicado e Homologado para a empresa **LATTANZI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA, CNPJ 07.412.807/0001-80**, pelo melhor lance para os itens relacionados abaixo:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
2	UND	400	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00	EXCLUSIVA
5	PCT	6.000	R\$ 4,40	R\$ 26.400,00	EXCLUSIVA



Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

IMPRENSA OFICIAL

Secretaria de Licitações e Planejamento



**NOVA
FRIBURGO**
PREFEITURA

SECRETARIA DE
LICITAÇÕES E
PLANEJAMENTO

44	FARDO	1.500	R\$ 58,99	R\$ 88.485,00	PRINCIPAL
45	FARDO	500	R\$ 58,99	R\$ 29.495,00	RESERVADA
46	PCT	8.200	R\$ 21,99	R\$ 180.318,00	PRINCIPAL
47	PCT	1.800	R\$ 21,99	R\$ 39.582,00	RESERVADA
48	PCT	8.600	R\$ 29,98	R\$ 257.828,00	PRINCIPAL
49	PCT	1.400	R\$ 29,98	R\$ 41.972,00	RESERVADA
50	PCT	7.500	R\$ 9,00	R\$ 67.500,00	PRINCIPAL
51	PCT	2.500	R\$ 9,00	R\$ 22.500,00	RESERVADA
52	UND	3.750	R\$ 18,60	R\$ 69.750,00	PRINCIPAL
53	UND	1.250	R\$ 18,60	R\$ 23.250,00	RESERVADA

Perfazendo o valor total da empresa **LATTANZI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA, CNPJ 07.412.807/0001-80**, em R\$ 849.880,00 (oitocentos e quarenta e nove mil e oitocentos e oitenta reais).

- Adjudicado e Homologado para a empresa **LC LOG REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 23.681.312/0001-03**, pelo melhor lance para os itens relacionados abaixo:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
16	UND	3.000	R\$ 6,30	R\$ 18.900,00	EXCLUSIVA
38	PCT	4.000	R\$ 9,78	R\$ 39.120,00	EXCLUSIVA

Perfazendo o valor total da empresa **LC LOG REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 23.681.312/0001-03**, em R\$ 58.020,00 (cinquenta e oito mil e vinte reais).

- Adjudicado e Homologado para a empresa **M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA, CNPJ 51.659.557/0001-70**, pelo melhor lance para os itens relacionados abaixo:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
4	UND	5.000	R\$ 6,97	R\$ 34.850,00	EXCLUSIVA
19	UND	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	EXCLUSIVA
34	UND	5.000	R\$ 1,65	R\$ 8.250,00	EXCLUSIVA



Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

IMPRENSA OFICIAL

Secretaria de Licitações e Planejamento



**NOVA
FRIBURGO**
PREFEITURA

SECRETARIA DE
LICITAÇÕES E
PLANEJAMENTO

Perfazendo o valor total da empresa **M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA, CNPJ 51.659.557/0001-70**, em R\$ 51.100,00 (cinquenta e um mil e cem reais).

- Adjudicado e Homologado para a empresa **MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ 12.811.487/0001-71**, pelo melhor lance para os itens relacionados abaixo:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
25	UND	400	R\$ 6,44	R\$ 2.576,00	EXCLUSIVA
41	UND	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	EXCLUSIVA

Perfazendo o valor total da empresa **MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ 12.811.487/0001-71**, em R\$ 3.576,00 (três mil quinhentos e setenta e seis reais).

- Adjudicado e Homologado para a empresa **OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA, CNPJ 46.777.902/0001-30**, pelo melhor lance para os itens relacionados abaixo:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
3	UND	100	R\$ 5,51	R\$ 551,00	EXCLUSIVA
7	UND	4.000	R\$ 3,80	R\$ 15.200,00	EXCLUSIVA
14	UND	1.500	R\$ 0,58	R\$ 870,00	EXCLUSIVA
17	UND	2.400	R\$ 1,99	R\$ 4.776,00	EXCLUSIVA
21	PAR	700	R\$ 2,01	R\$ 1.407,00	EXCLUSIVA
22	PAR	700	R\$ 2,01	R\$ 1.407,00	EXCLUSIVA
23	PAR	700	R\$ 2,01	R\$ 1.407,00	EXCLUSIVA
24	UND	20	R\$ 449,60	R\$ 8.992,00	EXCLUSIVA
28	PCT	2.000	R\$ 8,82	R\$ 17.640,00	EXCLUSIVA
29	UND	200	R\$ 5,25	R\$ 1.050,00	EXCLUSIVA
35	UND	2.000	R\$ 8,10	R\$ 16.200,00	EXCLUSIVA
36	UND	1.000	R\$ 2,25	R\$ 2.250,00	EXCLUSIVA
37	GALÃO	300	R\$ 10,08	R\$ 3.024,00	EXCLUSIVA

Perfazendo o valor total da empresa **OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA, CNPJ 46.777.902/0001-30**, em R\$ 74.774,00 (setenta e quatro mil setecentos e setenta e quatro reais).



Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

IMPRENSA OFICIAL

Secretaria de Licitações e Planejamento



**NOVA
FRIBURGO**
PREFEITURA

SECRETARIA DE
LICITAÇÕES E
PLANEJAMENTO

- Adjudicado e Homologado para a empresa **PROFILE COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 38.425.755/0001-00**, pelo melhor lance para os itens relacionados abaixo:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
18	UND	150	R\$ 45,99	R\$ 6.898,50	EXCLUSIVA
20	UND	200	R\$ 6,79	R\$ 1.358,00	EXCLUSIVA

Perfazendo o valor total da empresa **PROFILE COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 38.425.755/0001-00**, em R\$ 8.256,50 (oito mil duzentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos).

- Adjudicado e Homologado para a empresa **SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA, CNPJ 07.665.456/0001-10**, pelo melhor lance para o item relacionado abaixo:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
12	UND	100	R\$ 3,89	R\$ 389,00	EXCLUSIVA

Perfazendo o valor total da empresa **SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA, CNPJ 07.665.456/0001-10**, em R\$ 389,00 (trezentos e oitenta e nove reais).

Totalizando o certame em R\$ 1.108.240,40 (um milhão cento e oito mil e duzentos e quarenta reais e quarenta centavos).

Itens fracassados: 10, 30, 42 e 43.

Item deserto: 39

Itens revogados: 11,15, 27, 31, 32 e 40.

Os relatórios de Adjudicação e Homologação, na íntegra, e as demais informações da contratação podem ser acessados por todos os interessados através do link:

<https://pncp.gov.br/app/editais/28606630000123/2024/112>.

Nova Friburgo, 19 de maio de 2025.

Aline Oliveira de Bustamante
Secretária de Licitações e Planejamento
Matrícula nº 199.017